
Text dopisu do zalepené obálky: 

 

 

 

 

Dalším zdrojem života je  

 

 P Ů D A.  

No ano, ta úplně obyčejná hlína, po které chodíme a připadá 

nám samozřejmá – jako voda nebo vzduch. Ale i půda vznikala 

postupně a má spoustu tajemství, která stojí za to 

prozkoumat.  

 

 P Ů D A  

má zázračnou moc, umí kouzlo – dávat živiny rostlinám. 

Stromy, keře a byliny z půdy vyrůstají, dávají nám kyslík 

k dýchání a jsou potravou pro živočichy.  

 

VODA, VZDUCH, SVĚTLO a TEPLO, PŮDA 

jsou důležité pro naši existenci: 

 

 bez vody by byla půda suchá poušť 

 bez tepla jen zmrzlá pustina 

 bez světla temná pláň 

 život z půdy by nebyl ani bez vzduchu 

 

 

 

 

 

 

 
 

Úkol: 
 

Lahvičky – sáčky naplň různými druhy půdy, které 

najdeš. Vzorky přines v pondělí do školy. 


